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Beslut

Fastställd av Juridiska fakultetsnämnden (del)2013-10-16.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Behörig att antas till magisterutbildning i rättsvetenskap är den som
- avlagt svensk juristexamen om minst 180 högskolepoäng eller utländsk juristexamen
motsvarande minst tre års heltidsstudier. Utbildningen ska innefatta en grundläggande kurs inom den sökta
inriktningens rättsområde,
- har kunskaper i engelska motsvarande Engelska B/Engelska 6.

Programmets uppläggning

Utbildningen omfattar ett års heltidsstudier (60 högskolepoäng) och innefattar följande inriktningar:
- Europeisk immaterialrätt (European Intellectual Property Law, EIPL).
- Internationell kommersiell skiljedomsrätt (International Commercial Arbitration Law, ICAL).

Magisterutbildningen utgör en utbildning på avancerad nivå. Utöver fördjupade kunskaper i materiell rätt ska
utbildningen ge studenten en teoretisk och metodologisk grund som gör det möjligt att lösa avancerade och
komplexa juridiska problem på det aktuella rättsområdet samt bedöma de samhälleliga konsekvenserna av
dessa lösningar i ljuset av andra vetenskaper.

Juridiska fakultetsnämndens utbildningsutskott fastställer program avseende graden av forskningsanknytning
samt genomförandet av teori- och metodträning. Programmets syfte är säkerställa en tydlig progression i
utbildningen. Föreståndaren för varje inriktning ansvarar för utformningen av programmet.

Kurser som ingår i studentens behörighetsgivande examen får inte tillgodoräknas i magisterutbildningen.

Mål

För magisterexamen gäller de i högskoleförordningen (SFS 1993:100), bilaga 2, examensordning, fastställda
examensmålen.

Kunskap och förståelse
För magisterexamen ska studenten
- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet såväl överblick över
området som fördjupade kunskaper inom vissa delar av området samt insikt i aktuellt forsknings- och
utvecklingsarbete, och
- visa fördjupad metodkunskap inom huvudområdet för utbildningen.
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Färdighet och förmåga
För magisterexamen ska studenten
- visa förmåga att integrera kunskap och att analysera, bedöma och hantera komplexa företeelser,
frågeställningar och situationer även med begränsad information,
- visa förmåga att självständigt identifiera och formulera frågeställningar samt att planera och med adekvata
metoder genomföra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar,
- visa förmåga att muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den
kunskap och de argument som ligger till grund för dessa i dialog med olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete eller för att arbeta i annan
kvalificerad verksamhet.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
För magisterexamen ska studenten
- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta
vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och
utvecklingsarbete,
- visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för
hur den används, och
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin
kunskapsutveckling.

Självständigt arbete (examensarbete)
För magisterexamen ska studenten inom ramen för kursfordringarna ha fullgjort ett självständigt
arbete (examensarbete) om minst 15 högskolepoäng inom huvudområdet för utbildningen.

Övrigt
För magisterexamen med en viss inriktning ska också de preciserade krav gälla som varje högskola
själv bestämmer inom ramen för kraven i denna examensbeskrivning.

För magisterutbildningen i rättsvetenskap vid Juridiska institutionen, Stockholms universitet, gäller även
följande:

Kurser

Varje inriktning består av följande kurser:
- Introduktionskurs (15 högskolepoäng)
- Fördjupningskurs (15 högskolepoäng)
- Examensarbete (30 högskolepoäng)

Fördjupningskursen ska i förhållande till introduktionskursen innebära en fördjupning i såväl materiellt som
metodologiskt hänseende. Såväl introduktionskursen som fördjupningskursen ska innehålla
undervisningsmoment som förbereder studenten inför det kommande examensarbetet. Särskild vikt fästs vid
rådande akademiska krav och metodologiska frågeställningar.

Examensarbetet utgörs av ett sammanhängande uppsatsarbete och får inte delas upp i olika promemorior.
Handledare för examensarbetet utses senast under fördjupningskursen.

Examensarbetet försvaras vid ett avslutande examensseminarium. Studenten opponerar även på en
annan magisteruppsats under kursen. För att få lägga fram examensarbetet fordras godkänd tentamen
avseende såväl introduktionskursen som fördjupningskursen.

Undervisningen och examensarbetet ges respektive skrivs på engelska. Kursernas uppläggning i övrigt
framgår av respektive kursplan och undervisningsplan.

Vid bedömningen av muntliga och skriftliga insatser, som exempelvis muntliga redovisningar och skriftliga
promemorior i de olika kurserna används av Juridiska institutionen fastställt protokoll för att säkerställa
likformighet i bedömningen.

Vid examinationen av examensarbetet används av Juridiska institutionen fastställt examinationsprotokoll för
att säkerställa likformighet i bedömningen.

Examen

Närmare föreskrifter om examinationen finns i kursplanen för respektive kurs. Som betyg används en
målrelaterad sjugradig betygsskala med de godkända betygen A, B, C, D och E samt de underkända betygen
Fx och F.
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Student som godkänts i prov på kurs eller del av kurs får inte genomgå förnyat prov avseende denna
kurs eller del av kurs.

Student som fullgjort utbildningen med godkända betyg erhåller Magisterexamen i rättsvetenskap (60
högskolepoäng) [vald inriktning] som översätts till ”Master of Laws (LL.M.) (60 credits) in [engelsk
översättning av vald inriktning]”.

Övrigt

Föreståndaren för inriktningen ska efter genomförd utbildningsomgång lämna en rapport avseende
måluppfyllelsen i utbildningen till Juridiska fakultetens utbildningsutskott enligt anvisningar från Juridiska
institutionen.

Denna utbildningsplan gäller från och med den 1 juli 2014. Samtidigt upphör tidigare utbildningsplaner
avseende magisterutbildningen att gälla. Den som före den 1 juli 2014 har påbörjat utbildning enligt någon av
2011 års utbildningsplaner har rätt att slutföra sin utbildning för att få en examen enligt de äldre
bestämmelserna, dock längst till och med den 30 juni 2017. Den som före den 1 juli 2012 har påbörjat sin
utbildning enligt 2007 års eller 1999 års utbildningsplaner har rätt att slutföra sin utbildning för att få en
examen enligt de äldre bestämmelserna, dock längst till och med den 30 juni 2015.
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